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men ved et Laan paa 14,000 Kr., at forrente og afdrage med 4 pEt. ro anno, og at 
tilbagebetale, naar Midlerne dertil ere tilvejebragte ved Hjælp af S a  g af overflødigt 
Jordtilliggende til Præstegaarde i Landet. En Forudsætni1i for, at denne Fremgangs- 
maade kan benyttes, e r  det imidlertid, at der ydes Tilskud fra Statskassen til det 
eventuelle Laans Forrentning, indtil det kan blive ti bagebetalt. Med ensyn til Laanets 
Størrelse bemærkes, at medens den paagældende Ejendom tidligere avde kunnet faas 
til Købs for 13,000 Kr., har Ejeren nu forhøjet Prisen til 14,000 Kr. » 

Til II. A. 3.»f. Med Hensyn til denne Konto henvises til Folketingets Fi- 
iiansudvalgs·Betænkniiig om Forslag til ß Finanslov. for 1893홢94 (Rigsdagstidenden 
Tillæg B Side 275). 

Til II. A. 3. gx Paa Forslaget til Finanslov for 1893홢94 avde man til 
Oprettelsen af et residerende Kapellani i Eistrup Sogn begært et aar igt Tilskud af 
1,600 Kr. til Kapellanens Løn og et Tilskud en Gang for alle af 19,00(») Kr. til Er- 
hvervelse af en Præstegaard til Kapellaniet. Under Forhandlingerne paa Rigsdagen i 
dennes sidste Samling vedtoges det at yde et aarligt Tilskud til et residerende Kapella1ii 
af 1,760 Kr., deraf 300 Kr. til Befordringsgodtgørelse, og som Tilskud til Erhvervelse 
af en Bolig med Have for den residerende Kapellan 7,000 Kr., under Forudsætning af, 
at Kommunen ydede 4 ei 6 Skp. Land Jord og Vs af Byggesunimen. 

Der er senere indtraadt en væsentlig Forandring i Forholdene i Nørre Snede 
og Eistrup Pastorat, - idet der ved den hidtilværende Sognepræsts Befordring er aabnet 
Adgang til Sognenes definitive Adskillelse ved Oprettelse af et særligt Sognekald for 
Eistrup Menighed. En saadan Adfkillelse, der ogsaa tidligere har været betragtet som 
det endelige Maal for en Omordning af Sogneforholdene, er varmt og indtrængende 
anbefalet saavel af Provsten som af Biskoppen, og Ministeriet for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet har derfor anset det for sin Pligt at søge denne Adskillelse gennemført, saa 
snart det lader sig gøre. Den nye Sognepræst er af denne Grund kun bleven beskikket 
til Sognepræst for Nørre Snede Menighed med Forpligtelse til indtil videre tillige at 
bestyre Eistrup Sogn, og det er gjort ham til ligt, naar Eistrup Sogn oprettes til et 
særskilt Sognekald, at afstaa Offer og Akeiden er af dette Sogn, ligesom det ogsaa er 
paalagt ham, ved Udløbet af den nugældende For agtning af Nørre Snede Præstegaards 
Jorder i Aaret 1896, at afftaa ea. 25 Tdr. an af disse, for at der ved Hjælp deraf 
kan blive tilvejebragt en min re Præstegaardsavling i Eistrup. Men til Sagens endelige 
Gennemsorelse vil der endvidere udkræves Tilskud af Statskassen, og dette maa være 
noget rigeligere, end hvad der var stillet til Raadighe til et residerende KcXellani. Et 
saadant Tilskud skonnes nemlig ikke at kunne sættes til mindre end 1,600 r. foruden 
en midlertidig Befordringsgodtgørelse af 300 Kr. aarligt, indtil der kan tillægges Sogne- 
kaldet en Av ing. Selv med dette Tilskud vil So nepræften, da Offer og Akcidenser af 
Eistrup Sogn ikke beløbe sig til mere end ea. 540 r., ikun opnaa en tarvelig Løn i 
Forhold til hans Embedes Omfang og Betydning. ! 

Endvidere vil der til Tilvejebringel e af Præstegaardsbygninger udkræves et Til- 
skud, som ikke kan sættes lavere end 9,000 Kr., da passende Bygninger efter de forelig-. 
gende Oplysninger ikke ville kunne opføres billigere, »naar der tages Hensyn til, at der 
til Præstegaarden lægges den ovennæv1ite lille Avling. 

Ifølge en fra Nørre Snede og Eistrup Sogneraad indhentet Erklæring vil dette 
af Hensyn ti Kommunens daarlige finaiifielle Stilling ikke gaa ind paa at afholde nogen 
Del af Omkostningerne ved Tilvejebringe se af en Præstegaard, og det ovennævnte Beløb 
maa derfor helt udredes af Statskassen Da ejheller Omkostningerne ved Tilveje- 
bringelsen af det til Byggegrund og Have fornødne Areal kunne ventes afholdte af 
Kommunen, har man anset det for fornødent at sorhøje den ovennævnte til Bygningerne 
paaregnede Sum med 1,000 Kr. til 10,000 Kr. . ; . 

Til II. A. 4. Med Hensyn! til det indenfor Linien anførte henvises til Anmærk- 
ningerne til Finanslovforslaget for 1887홢홢88. « 

Til II. A. 7. Med Hensyn til denne Konto henvises til Anmærkningerne til 
Forslag til Finanslov for 1882홢홢83. 

Til II. A. 8. Som i Finansloven for 1883홢84. i V 
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